
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR LVI/...../23 
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy Sędziejowice na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, 1079, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414, z 2023 r. poz. 412, 658 i 803), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się wielkość przychodów gminy Sędziejowice o kwotę 283.776,00 zł z tytułu wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych (§ 950). 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
669.796,94 zł, który zostanie pokryty przychodami z zaciągnietych kredytów i pożyczek w kwocie 
386.020,94 zł oraz przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 283.776,00 zł. 

§ 5. Załącznik nr 3 do uchwały nr LI/394/22 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2023 rok "Zadania inwestycyjne na 2023 r." otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 5 do uchwały nr LI/394/22 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2023 rok "Przychody i rozchody budżetu na 2023 r." 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 10 do uchwały nr LI/394/22 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2023 rok "Dotacje udzielone w 2023 r. z budżetu dla 
jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych" otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. W uchwale nr LI/394/22 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Sędziejowice na 2023 rok, § 15 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2) zaciągania kredytów i pożyczek 
na finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 386.020,94 zł". 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Bartczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B742C054-211E-49BE-95B1-168E06955629. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/...../23 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 685 200,00 0,00 6 060,00 3 691 260,00 
85395  Pozostała działalność 3 685 200,00 0,00 6 060,00 3 691 260,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

265 200,00 0,00 6 060,00 271 260,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 978 628,00 0,00 22 198,00 3 000 826,00 
90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 62 128,00 0,00 22 198,00 84 326,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

58 128,00 0,00 22 198,00 80 326,00 

bieżące razem
: 34 003 180,12 0,00 28 258,00 34 031 438,12 

 
majątkowe 

majątkowe razem
: 7 603 807,16 0,00 0,00 7 603 807,16 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 282 687,00 0,00 0,00 1 282 687,00 

 
Ogółem: 41 606 987,28 0,00 28 258,00 41 635 245,28 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 282 687,00 0,00 0,00 1 282 687,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B742C054-211E-49BE-95B1-168E06955629. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/...../23 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Wydatki 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

przed zmianą 3 598 531,91 3 598 531,91 3 406 765,91 2 608 168,00 798 597,91 1 766,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 3 679 531,91 3 598 531,91 3 406 765,91 2 608 168,00 798 597,91 1 766,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 81 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 083 438,91 3 083 438,91 3 073 438,91 2 415 031,00 658 407,91 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
po zmianach 3 164 438,91 3 083 438,91 3 073 438,91 2 415 031,00 658 407,91 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 81 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 670 000,00 400 000,00 355 000,00 82 000,00 273 000,00 15 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 820 000,00 400 000,00 355 000,00 82 000,00 273 000,00 15 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 594 000,00 324 000,00 279 000,00 82 000,00 197 000,00 15 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 744 000,00 324 000,00 279 000,00 82 000,00 197 000,00 15 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 159 138,00 11 970 050,00 11 536 850,00 9 063 371,17 2 473 478,83 20 000,00 413 200,00 0,00 0,00 0,00 189 088,00 189 088,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -356 000,00 -356 000,00 -352 310,00 -350 310,00 -2 000,00 0,00 -3 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 407 000,00 407 000,00 403 310,00 401 310,00 2 000,00 0,00 3 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 12 210 138,00 12 021 050,00 11 587 850,00 9 114 371,17 2 473 478,83 20 000,00 413 200,00 0,00 0,00 0,00 189 088,00 189 088,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 005 717,00 7 005 717,00 6 740 717,00 5 831 248,17 909 468,83 0,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -281 000,00 -281 000,00 -277 310,00 -277 310,00 0,00 0,00 -3 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 6 724 717,00 6 724 717,00 6 463 407,00 5 553 938,17 909 468,83 0,00 261 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 083 190,00 3 083 190,00 2 983 190,00 2 238 323,00 744 867,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -75 000,00 -75 000,00 -75 000,00 -73 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 3 008 190,00 3 008 190,00 2 908 190,00 2 165 323,00 742 867,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 397 656,00 397 656,00 371 656,00 330 000,00 41 656,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 51 000,00 51 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80107 Świetlice szkolne 
po zmianach 448 656,00 448 656,00 422 656,00 381 000,00 41 656,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80149 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w zwiększenie 73 000,00 73 000,00 73 000,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B742C054-211E-49BE-95B1-168E06955629. Projekt Strona 1



przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

po zmianach 73 000,00 73 000,00 73 000,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 283 000,00 283 000,00 279 310,00 277 310,00 2 000,00 0,00 3 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80150 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych po zmianach 283 000,00 283 000,00 279 310,00 277 310,00 2 000,00 0,00 3 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 685 200,00 3 685 200,00 3 428 206,80 37 936,80 3 390 270,00 0,00 256 993,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 060,00 6 060,00 60,00 0,00 60,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853  Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej 
po zmianach 3 691 260,00 3 691 260,00 3 428 266,80 37 936,80 3 390 330,00 0,00 262 993,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 685 200,00 3 685 200,00 3 428 206,80 37 936,80 3 390 270,00 0,00 256 993,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 060,00 6 060,00 60,00 0,00 60,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395 Pozostała działalność 
po zmianach 3 691 260,00 3 691 260,00 3 428 266,80 37 936,80 3 390 330,00 0,00 262 993,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 508 528,00 5 348 290,00 5 318 290,00 1 688 500,00 3 629 790,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 160 238,00 160 238,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 974,00 23 974,00 23 974,00 0,00 23 974,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 5 532 502,00 5 372 264,00 5 342 264,00 1 688 500,00 3 653 764,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 160 238,00 160 238,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 238,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238,00 238,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 974,00 23 974,00 23 974,00 0,00 23 974,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90026 Pozostałe działania 

związane z gospodarką 
odpadami 

po zmianach 38 212,00 37 974,00 37 974,00 0,00 37 974,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238,00 238,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 41 993 008,22 33 938 713,03 28 702 157,90 15 182 846,39 13 519 311,51 1 375 266,00 2 983 640,20 477 648,93 0,00 400 000,00 8 054 295,19 8 054 295,19 265 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -356 000,00 -356 000,00 -352 310,00 -350 310,00 -2 000,00 0,00 -3 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 668 034,00 437 034,00 427 344,00 401 310,00 26 034,00 0,00 9 690,00 0,00 0,00 0,00 231 000,00 231 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 42 305 042,22 34 019 747,03 28 777 191,90 15 233 846,39 13 543 345,51 1 375 266,00 2 989 640,20 477 648,93 0,00 400 000,00 8 285 295,19 8 285 295,19 265 000,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B742C054-211E-49BE-95B1-168E06955629. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/...../23 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Zadania inwestycyjne na 2023 r. 

Dział Rozdział Treść Wartość 
010  Rolnictwo i łowiectwo 4 771 030,29 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 468 494,79 

 Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej w miejscowości Marzenin, ul. Polna 6 150,00 

 Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Lichawa - w ramach projektu 
"Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Sędziejowice" 193 320,29 

 Modernizacja sieci wodociągowej rozdzielczej w m. Stare Kozuby 200 000,00 

 

 

Modernizacja sieci wodociągowej w miejscowości Podule - w ramach projektu 
"Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Sędziejowice" 1 069 024,50 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 431 766,72 

  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Pruszków - w ramach projektu 
"Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Sędziejowice" 1 431 766,72 

 01095 Pozostała działalność 1 870 768,78 

 
Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami w 
miejscowości Bilew i Marzenin - w ramach projektu "Budowa infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Sędziejowice" 

1 865 268,78 

 

 

Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w m. Sędziejowice-Kolonia 5 500,00 
600  Transport i łączność 2 346 569,90 

 60016 Drogi publiczne gminne 111 710,00 

 Przebudowa drogi gminnej Nr 103054E Grabia - Przymiłów - Kustrzyce - 
Marzenin 80 000,00 

 Zakup pługu śnieżnego 15 310,00 
 

 

Zakup zagęszczarki i miniwalca 16 400,00 
 60017 Drogi wewnetrzne 28 000,00 
 Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Lichawa 7 000,00 

 Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Marzenin, ul. Jasna 7 000,00 

 Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Podule 7 000,00 
 

 

Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Rososza 7 000,00 
 60095 Pozostała działalność 2 206 859,90 

  Przebudowa i remont dróg gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na terenie 
gminy Sędziejowice 2 206 859,90 

750  Administracja publiczna 81 000,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 81 000,00 

  Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku Urzędu Gminy Sędziejowice 81 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 420 000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 420 000,00 

 Dotacja celowa dla OSP w Brzeskach na realiację zadania "Termomodernizacja 
budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeskach" 400 000,00 

 
 

Dotacja celowa dla OSP w Grabi na przebudowę i rozbudowę budynku strażnicy 
OSP 20 000,00 

801  Oświata i wychowanie 189 088,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B742C054-211E-49BE-95B1-168E06955629. Projekt Strona 1



 80195 Pozostała działalność 189 088,00 

  Poprawa jakości kształcenia ogólnego w Zespole Szkół w Marzeninie poprzez 
rozbudowę istniejącej infrastruktury 189 088,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 160 238,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 100 000,00 
  Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Brody 100 000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 60 000,00 
  Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Sędziejowice 60 000,00 
 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 238,00 

  Zwrot środków dotyczących zadania "Budowa punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych w Sędziejowicach" 238,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 26 819,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 26 819,00 

  Wykonanie tarasu wejściowego z kostki brukowej przed świetlicą w Dobrej 26 819,00 

926  Kultura fizyczna 290 550,00 
 92601 Obiekty sportowe 290 550,00 

  Poprawa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenie gminy Sędziejowice 290 550,00 

      
Razem: 8 285 295,19 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B742C054-211E-49BE-95B1-168E06955629. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/...../23 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2023 r. 

Lp. Treść § Kwota 
1 2 3 4 

Przychody ogółem: 1.781.166,26 

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 283.776,00 

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów                na 
rynku krajowym 952 1.497.390,26 

Rozchody ogółem: 1.111.369,32 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1.111.369,32 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B742C054-211E-49BE-95B1-168E06955629. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVI/...../23 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2023 r. z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji 
Dział Rozdz. Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych    

600 60004 Dotacja dla Miasta Zduńska Wola na dofinansowanie działalności transportu publicznego 0,00 0,00 290.000,00 

750 75095 Dotacja dla Gminy Miasto Sieradz na opracowanie strategii ZIT Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Sieradz - Zduńska Wola - Łask na lata 2022-2030 0,00 0,00 1.766,00 

801 80113 Dotacja dla Miasta Zduńska Wola na dowożenie uczniów do szkół 0,00 0,00 20.000,00 
921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury na organizację „MOTOFOLK 2023” 0,00 0,00 80.000,00 
921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury 480.000,00 0,00 0,00 
921 92116 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej 423.500,00 0,00 0,00 

Razem 903.500,00 0,00 391.766,00 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych    

754 75412 Dotacje udzielone ochotniczym strażom pożarnym na dofinansowanie zadań bieżących 0,00 0,00 15.000,00 
754 75412 Dotacje udzielone ochotniczym strażom pożarnym na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 420.000,001) 

921 92195 
Dotacje udzielone w trybie art. 221 ustawy o finansach publicznych, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

0,00 0,00 40.000,00 

926 92605 Dotacje na finansowanie  lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w 
zakresie sportu 0,00 0,00 25.000,00 

Razem 0,00 0,00 500.000,00 

) 1) kwota wykazywana w załączniku nr 2 w kolumnie „wydatki majątkowe” 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B742C054-211E-49BE-95B1-168E06955629. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

1) W budżecie gminy dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów:  
 
 o kwotę 6.060,00 zł z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację wypłaty 

dodatku węglowego (dział 853, rozdział 85395, § 2180); 
 o kwotę 22.198,00 zł w związku z przyznaną dotacją z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej na realizację przedsięwzięcia pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i 
sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” (dział 900, rozdział 90026, § 
2460). 

 
2) W budżecie gminy dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków: 

 
 w zakresie wydatków inwestycyjnych: 

- wprowadza się zadanie pn. „Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku Urzędu Gminy 
Sędziejowice” w kwocie 81.000,00 zł; 

- zwiększa się o kwotę 150.000,00 zł plan wydatków dotyczący zadania „Dotacja celowa dla OSP 
w Brzeskach na realizację zadania <Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Brzeskach>”, w związku ze wzrostem kosztów (plan po zmianach - 400.000,00 zł); 

 
 w ramach wydatków bieżących zwiększa się plan finansowy: 

- dla ZSO Nr 1 w Sędziejowicach, w rozdziale 80107 - Świetlice szkolne o kwotę 51.000,00 zł, z 
przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne; 

- dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, w rozdziale 85395 - Pozostała działalność o kwotę 
6.060,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę dodatków węglowych wraz z kosztami obsługi; 

- w rozdziale 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami o kwotę 23.974,00 zł, 
z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, 
siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”; 

 
3) Zgodnie z przepisami art. 8 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 

jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do tego, aby w danym roku budżetowym na 
realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi przeznaczały środki w wysokości nie mniejszej niż 
wynikająca z podziału na ten cel kwota części oświatowej subwencji ogólnej. W związku z tym, 
dokonuje się przesunięć w planie wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie na łączną kwotę 
356.000,00 zł, w tym: ZSO Nr 1 w Sędziejowicach - 172.000,00 zł, Zespół Szkół w Marzeninie - 
184.000,00 zł. 

 
4) W budżecie gminy zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy o finansach publicznych o kwotę 283.776,00 zł. Deficyt budżetu ulega zwiększeniu i 
wynosi po zmianach 669.796,94 zł. 

 
5) W wyniku zmian, o których mowa powyżej, zmienia się brzmienie załączników nr 3, 5 i 10 do uchwały 

nr LI/394/22 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Sędziejowice na 2023 rok. 

 
Sędziejowice, dnia 22 czerwca 2023 r. 
 Wójt Gminy 

  
Dariusz Cieślak 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B742C054-211E-49BE-95B1-168E06955629. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/...../23 RADY GMINY SĘDZIEJOWICE z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - Dochody
	Załącznik 2 - Wydatki
	Załącznik 3 - Zadania inwestycyjne na 2023 r.
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu na 2023 r.
	Załącznik 5 - Dotacje udzielone w 2023 r. z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych
	pkt  w zał.5

	Uzasadnienie


